[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2013 года

                 № 1049
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных унитарных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения трудовых прав и обеспечения социальных гарантий руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л е н и е:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных унитарных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Ведущему специалисту общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (Н.Е.Тюлькиной) ознакомить руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 28.11.2013 года № 1049

ПОЛОЖЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных унитарных предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области
(далее – Положение)

I.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день разработано в целях соблюдения трудовых прав и обеспечения социальных гарантий руководителей муниципальных унитарных предприятий (далее – Руководители предприятий) городского округа город Шахунья Нижегородской области: МУП «СяваТепло», МУП «Сява-Теплосервис», МУП «Шахуньяводоканал», МУП «Водоканал», МУП «Шахунское ПАП» (далее – Предприятия), осуществляющих деятельность, связанную с выполнением своих должностных обязанностей за пределами установленной продолжительности рабочего времени.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления Руководителям предприятий, имеющим ненормированный рабочий день, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.
II. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска руководителям муниципальных унитарных предприятий, имеющим ненормированный рабочий день

2.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется в связи с особым режимом работы, в соответствии с которым Руководитель предприятия может по распоряжению администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, исполняющей функции учредителя (далее – Учредитель), при необходимости эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.

2.2. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день возникает у Руководителя предприятия, независимо от продолжительности служебной деятельности в условиях ненормированного рабочего дня.

2.3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день не зависит напрямую от количества рабочих часов, отработанных сверх установленной продолжительности рабочего времени.

2.4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день не может быть менее трех и более четырнадцати

календарных дней и определяется по решению Учредителя.
2.5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском или может быть предоставлен Руководителю предприятия по его заявлению в удобное для него время.
2.6.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день полностью или частично может быть заменен денежной компенсацией по решению Учредителя на основании письменного заявления Руководителя предприятия исходя из фонда оплаты труда Предприятия.
2.7. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день не может быть заменен денежной компенсацией беременным женщинам.
2.8. В случае неиспользования ежегодного дополнительного отпуска в текущем году, в том числе по причине увольнения, право Руководителя предприятия на указанный отпуск реализуется в порядке, определенном для предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков в соответствии с федеральным законодательством.
2.9. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день полностью соответствуют установленным требованиям Трудового кодекса Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

2.10. Оплата ежегодного дополнительного отпуска за ненормируемый рабочий день Руководителям предприятий производится в пределах фонда оплаты труда Предприятия.
________

PAGE
2